
Fascicolo n.: 1328/BA021

Guardia di Finanza
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO PUGLIA

Ufficio Amministrazione/Sezione Acquisti

                                              
ATTO DISPOSITIVO N.680 DEL 24/11/2016

OGGETTO:Servizio in economia per 4230/14/2016 - 
Fornitura e posa in opera di zanzariere da installare presso immobile soggiorno estivo Santa Sabina 

 VISTO: l'atto autorizzativo n. 677 in data 24/11/2016 del Comandante del R.T.L.A. Puglia 
concernente l'oggetto;

VISTO: il Capo II del Regolamento di Amministrazione, approvato con D.M.292/05 e gli artt. 31 
e seguenti della D.D. n. 9000/2006 del Comandante Generale;

VISTA: la circolare 20000 in data 24/2/2006 del Comando Generale della Guardia di Finanza - 
Direzione di Amministrazione;

TENUTO CONTO:dei risultati della ricerca di mercato all'uopo effettuata nelle vie brevi;
VISTO: che non è applicabile l'art.1, comma 1. del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in L. 

07/08/2012, n. 135, che obbliga le Pubbliche Amministrazioni al ricorso alle 
convenzioni, in quanto il servizio in esame anche se presente in convenzione Consip 
"Facility Managment" non è acquistabile singolarmente;

VISTO: che non è applicabile l'art.1, comma 450, della L.27/12/2006, n.296 s.m.i., che obbliga 
le pubbliche amministrazioni all'utilizzo del Mercato Elettronico, in quanto i beni presenti 
non posseggono i requisiti tecnico/qualitativi richiesti per soddisfare l'esigenza del 
Corpo;

CONSIDERATO: che trattasi di beni/servizi con caratteristiche standardizzate e condizioni definite 
dal mercato, ex art. 95 del DLGS nr. 50/2016;

TENUTO CONTO: che la ditta P.B. ALLESTIMENTI S.P.A. ha offerto i prezzi più convenienti e 
vantaggiosi per l'Amministrazione sotto il profilo economico e qualitativo come si evince 
dal preventivo acquisito,

D I S P O N G O

che la fornitura e posa in opera dei lavori di seguito indicati avvengano a cura della ditta 
P.B. ALLESTIMENTI S.P.A. di OSTUNI:
Appartamento A
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 960 mm e 
altezza di 1888 mm; 
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 960 mm e 
altezza di 1908 mm;
- fornitura e posa in opera di nr. 01 zanzariera fissa realizzata con profilo in alluminio color legno 
avente larghezza 1060 mm e altezza di 740 mm. 
Appartamento B
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 1297 mm e 
altezza di 1762 mm;
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 2150 mm e 
altezza di 1758 mm;
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 1290 mm e 
altezza di 1725 mm;
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio color legno avente larghezza di 534 mm e 
altezza di 1197 mm;
- fornitura e posa in opera di nr. 01 zanzariera fissa realizzata con profilo in alluminio color legno 
avente larghezza 420 mm e altezza di 730 mm. 



Appartamento C
- fornitura e posa in opera nr. 02 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio colore RAL codice bianco 9010 avente 
larghezza di 980 mm e altezza di 2000 mm;
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio colore RAL codice bianco 9010 avente 
larghezza di 977 mm e altezza di 2000 mm;
- fornitura e posa in opera nr. 01 zanzariera con guida a rete avvolgente verticale con comando a 
catenella lato interno realizzata con profili in alluminio colore RAL codice bianco 9010 avente 
larghezza di 988 mm e altezza di 1995 mm;
- fornitura e posa in opera di nr. 01 zanzariera scorrevole laterale con rete liscia avvolgente 
realizzata con profilo in alluminio colore RAL codice bianco 9010 avente larghezza 980 mm e 
altezza di 2850 mm.

La spesa complessiva di €.1.769,00 IVA compresa graverà sul capitolo 4230/14 del corrente 
esercizio finanziario.

La suddetta prestazione sarà oggetto di variazione allo stato descrittivo dell'immobile.

Il presente atto viene, in originale, conservato nel registro degli Atti Amministrativi ai sensi dell'art. 
11, comma 1 let. b) del D.D. 9000/2006 mentre copia conforme sarà allegata al titolo di spesa.

                                                                                                                F.TO
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA

F.TO             Ten. Col. Paolo Bergia
      PER PRESA VISIONE
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA
    Cap. Giuseppe Calì 


